MUNICÍPIO DE DESCANSO/SC

PROCESSO LICITATÓRIO N° 67/2022
AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 08/2022

O Município de Descanso torna público para conhecimento
dos interessados que realizou retificação no edital de Pregão
Eletrônico, Tipo Menor Preço por item, com fundamento na

Lei 10.520/02, no Decreto 10.024/2019 e na Lei 8.666/93.
Onde pontualmente se informam as alterações:
Descritivo do objeto onde agora se lê no descritivo de
características mínimas:
POTÊNCIA DE 120HP À 1.900 RPM;
Ainda:
ALTERAÇÃO NO PRAZO DE ENTREGA DO OBJETO:
NOVO PRAZO 30 DIAS
E:
ALTERAÇÃO NA DATA DA SESSÃO DE DISPUTA – 20 DE
MAIO DE 2022, ÀS 8H15MIN

Objeto: Aquisição de escavadeira hidráulica nova, sobre
esteiras, zero horas de funcionamento, ano de fabricação
2022; motor a diesel, com recursos do Processo SAR
4203/2021, Portaria SEF 007/2022, Portaria 321/2021 e
recursos próprios.
Cadastro das Propostas: 07h30min do dia 27 de abril de

2022 até às 07h30min do dia 20 de maio de 2022.
Abertura da Sessão Pública: às 08h15min do dia 20 de maio

de 2022.
A íntegra do edital encontra-se no site Bolsa de Licitações do
Brasil – BLL  www.bll.org.br, no qual os fornecedores deverão
cadastrar as propostas e acompanhar a sessão pública, e no
endereço eletrônico www.descanso.sc.gov.br, Portal de
Transparência. Informações pelo fone (049) 3623 0161.

Descanso/SC, 09 de maio de 2022.

SADI INACIO BONAMIGO
Prefeito Municipal

http://www.bll.org.br/
http://www.descanso.sc.gov.br/